Protocolo 571/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 03/05/2023 às 09:20:04

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0315/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Indicação nº 222/2023, de autoria do ilustre vereador, Manga Rosa (PSB), em resposta, encamihamos o Ofício nº
741/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_174_23_GP.pdf

OFICIO_N_741_2023_GP_PMC.pdf

SerproMail_OF_174_2023_GP.pdf

1Doc:  Protocolo 571/2023  |  Anexo: OFICIO_N_741_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        1/7

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –
PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício n.º 174/2023-GP/PMC                                     Cáceres – MT, 03 de fevereiro de 2023.

À Sua Excelência a Senhora
TETÉ BEZERRA
Secretária de Estado de Agricultura
Familiar e Assuntos Fundiários– SEAF/MT
Cuiabá - MT
E-mail:  aparecidabezerra@agriculturafamiliar.mt.gov.b

Identificação Interna: Memorando nº 2.925/2023, de 25/01/2023.

Senhora Secretária:

O Município de Cáceres, fundado em 1778, está localizado a 215 km de

Cuiabá (capital), no sudoeste do Estado de Mato Grosso, às margens do Rio Paraguai,

em faixa de fronteira com a Bolívia, com 95.339 habitantes (IBGE, 2021) e possui uma

área territorial de 24.538,591 (IBGE 2020).

Considerando que os equipamentos são específicos para o resfriamento do

leite e traz benefícios, como a redução de custos com produção (energia e transporte),

poder de negociação entre produtores e laticínio, sabor mais agradável e,

consequentemente, menor redução da quantidade de leite desclassificado por acidez.

Pelos motivos alegados anteriormente e visando tornar o agricultor mais

autônomo dentro da cadeia produtiva do leite, vimos mui respeitosamente, à presença

de Vossa Excelência solicitar a doação de 05(cinco) Tanques de resfriadores de leite.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
75

-F
E

E
B

-4
4F

8-
32

D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
75

-F
E

E
B

-4
4F

8-
32

D
B

1Doc:          2/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0A75-FEEB-44F8-32DB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 07/02/2023 09:13:31 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/0A75-FEEB-44F8-32DB

1Doc:          3/7

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 741/2023-GP/PMC                              Cáceres - MT, 02 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 8.154/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0315/2023-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Indicação nº 222/2023, de autoria

do ilustre vereador, Manga Rosa (PSB), que indica à Secretaria de Estado de

Agricultura Familiar, com cópia ao Deputado Max Russi, a necessidade de

aquisição de 05 (cinco) resfriadores de leite para atender a Secretaria de

Agricultura de Cáceres.

Em primeiro lugar, queremos agradecer ao nobre vereador pela

atuação em favor dos interesses do Município de Cáceres, sendo propício informar

a Vossa Excelência que tal propositura irá reforçar o pedido deste Executivo,

encaminhado à Secretária de Estado de Agricultura Familiar e Assuntos

Fundiários, Teté Bezerra, através do Ofício n.º 174/2023-GP/PMC, com idêntico

objeto, enviado em 07/02/2023, seguindo, para conhecimento, cópias do referido

Oficio e do respectivo comprovante de envio, apensas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

8B
7-

D
D

7A
-7

F
F

7-
C

E
61

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

8B
7-

D
D

7A
-7

F
F

7-
C

E
61

1Doc:          4/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C8B7-DD7A-7FF7-CE61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 02/05/2023 18:46:34 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C8B7-DD7A-7FF7-CE61

1Doc:          5/7

De : GABINETE DA PREFEITA <prefeito@caceres.mt.gov.br>

Assunto : OFÍCIO Nº 174-2023-GP-PMC

Para : aparecidabezerra@agriculturafamiliar.mt.gov.br

Cc : cloviscardoso@agriculturafamiliar.mt.gov.br

SerproMail prefeito@caceres.mt.gov.br

OFÍCIO Nº 174-2023-GP-PMC

ter., 07 de fev. de 2023 10:09

 1 anexo

Senhora Secretária,

Conforme derterminação da Prefeita de Cáceres Antônia Eliene Liberato Dias, sirvo-me do presente para encaminhar o Ofício nº
174/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

OFICIO Nº 174-2023-GP-PMC.pdf
469 KB

1Doc:          6/7

  Protocolo 1- 571/2023

De: Luiz L. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 03/05/2023 às 12:18:34

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Prezados,

Segue Ofício nº 741/2023-GP/PMC, em resposta a o Indicação nº 222/2023, de autoria do ilustre vereador, Manga Rosa (PSB).

At.te

_

Luiz Laudo Paz Landim

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Vereador - PV

1Doc:          7/7